
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 03  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 03-SD-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA  

FECHA (**) : 11.03.2024 REALIZADO EL 12.03.2024 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO ✓ -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

✓ -.- 

DR. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO ✓ 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

✓ -.- 

 
ING. ANTONIO AVELLANADA VALERO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 

✓ 
-.- 

 
RAUL VIDAL ARROYO TORRES 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JHEANN PYTHER LEANDRO HURTADO HUAMAN 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JEFFERSON SMITH MAYTA DE LA CRUZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 

 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 89-2024-FI-DECA-UPLA-

SITRADO. De fecha 11.03.2024. Asunto: 

ELEVO PROPUESTA DEL 

RESPONSABLE DEL 

PSICOPEDAGOGICO DE LA 

FACULTAD DE INGENIERIA MG. 

FLOR DE MARIA ALCANTARA 

GAMARRA A PARTIR DEL 

12.03.2024 AL 22.07.2024. 

 

  ACUERDO: PROPONER como Responsable del Psicopedagógico de la Facultad de Ingeniería a la Mg. Flor de Maria 
Alcantara Gamarra, a partir del 12.03.2024 al 22.07.2024 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 024-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 90-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: ELEVO PROPUESTA PARA 

LA COORDINACIÓN DE 

ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA 

FACULTAD DE INGENIERIA AL 

MG. FIDEL CASTRO 

  ACUERDO: PROPONER como Coordinador de Asuntos Académicos de la Facultad de Ingeniería al Mg. Fidel Castro 
Cayllahua, Docente Ordinario Categoría de Auxiliar, adscrito al Departamento Académico de Ciencias en Ingeniería, 
a partir del 08.03.2024 hasta el 31.12.2024.   

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 025-2024-FI-
UPLA 



4  

 

 

 

CAYLLAHUA A PARTIR DEL 

08.03.2024 AL 22.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 10-2024-FI-SDOC-UPLA-

SITRADO. De fecha 08.03.2024. Asunto: 

REMITO PROPUESTA DE DOCENTE 

RESPONSABLE DE BIBLIOTECA – 

PERIODO ACADEMICO 2024 – 

FACULTAD INGENIERIA. 

  
ACUERDO: PROPONER como RESPONSABLE DE BIBLIOTECA - PERIODO ACADEMICO 2024 I - FACULTAD INGENIERÍA 

de la Universidad Peruana los Andes, a la Arq. Janet Patricia Salazar Baldeón, a partir del 07.03.2024 hasta el 22.07.2024 
en mérito al OFICIO N° 0060-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 06.03.2024 de la Directora del Departamento Académico de la 
Facultad de Ingeniería. 

 

. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°019-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 936 - 2024 - FI-
DECA - UPLA. De fecha 12.02.2024. 
Asunto: REMITO PROPUESTA DE 
PLAN DE TRABAJO DEL 
PROGRAMA DE TUTORIA 2024 
DE LA FACULTAD DE 
INGENIERIA  

  ACUERDO: APROBAR la Propuesta de Plan de Trabajo del Programa de Tutoría 2024 de la Facultad de Ingeniería de la Universidad 

Peruana Los Andes, en mérito al OFICIO N° 0047-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 08.02.2024 de la Directora del Departamento 
Académico de la Facultad de Ingeniería. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°022-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



5  

 

Proveído Nº 34-2024-FI-DECA-UPLA-

SITRADO. De fecha 17.01.2024. Asunto: 

PRESENTO PROPUESTA DE LOS 

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE 

CALIDAD PARA EL PROCESO DE 

ACREDITACIÓN DE LA E. P. DE 

INGENIERÍA CIVIL. 

 

  ACUERDO: APROBAR la propuesta de Miembros del Comité de Calidad de la Escuela Profesional de ingeniería Civil de la 

Filial Chanchamayo a partir del 12.03.2024 al 22.07.2024, según se detalla a continuación: 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL -  FILIAL CHANCHAMAYO 

 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

Presidente  Mtra. Edith Mariela Quispe Sanabria 

Miembro  Mg. Patricia del Pilar Alfaro Valderrama 

Miembro  Mg. Alfredo Miguel Otañe Rodríguez 

Miembro  Mg. Edson Ronald Fernández Romero 

Egresado  Bach. Ing. Civil Josué David Turpo Gutiérrez 

Estudiante  Marcela Alejandra Tapia Gamarra 

Personal no docente Gloria Carmen García Díaz 

  
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°023-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



6  

Proveído Nº 99-2024-FI-DECA-UPLA-

SITRADO. De fecha 11.03.2024. Asunto: 

REMITO PROPUESTA DE 

DOCENTES RESPONSABLES DE 

LABORATORIO, TALLERES Y 

GABINETES – PERIODO 

ACADEMICO 2024-I – FACULTAD 

INGENIERIA. 

.  

 

  ACUERDO: PROPONER a los responsables de Laboratorio, Talleres y Gabinetes – periodo Académico 2024 – I, Facultad Ingeniería 

de la Universidad Peruana Los Andes, de las Escuelas Profesionales de Arquitectura, Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil, 
Ingeniería del Medio Ambiente y Desarrollo e Ingeniería de Sistemas y computación, a partir del 01.04.2024 al 22.07.2024, 
en mérito al OFICIO N° 0062-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 11.03.2024 de la Directora del Departamento Académico de la 
Facultad de Ingeniería, según se detalla a continuación: 

 

              E.P. Arquitectura:  
AREA  DOCENTE RESPONSABLE CORREO ELECTRONICO 

Taller de Instalaciones Eléctricas, 

Instalaciones Sanitarias y 

Construcciones 

Mtra. BARZOLA CAPCHA Elizabeth 

Beatriz 
 d.ebarzola@ms.upla.edu.pe  

Taller de Diseño 
Arq. CERVANTES PICON Carlos 

Antonio 
d.ccervantes@ms.upla.edu.pe  

 

              E.P. Ingeniería Civil:  
AREA  DOCENTE RESPONSABLE CORREO ELECTRONICO 

Laboratorio de Suelos 
Mtra. CORDOVA ZORRILLA Nataly 

Lucia 
d.ncordova@ms.upla.edu.pe  

Laboratorio de Estructuras e 

Hidráulica 
Mtro. RAMOS PIÑAS David d.dramos@ms.upla.edu.pe  

Gabinete de Topografía y 

Geodesia 
Mtro. PORRAS MAYTA Julio  d.jporras@ms.upla.edu.pe  

 

              E.P. Ingeniería Industrial: 
 AREA  DOCENTE RESPONSABLE CORREO ELECTRONICO 

Laboratorio de Procesos 

Ing. ELIAS PORRAS Pedro Elvis d.pelias@ms.upla.edu.pe  

Taller de Electricidad, Electrónica 

y Automatización  

Taller de Procesos de Metal 

Mecánica 

Taller de Procesos 

Agroindustriales 

Taller de Procesos de 

Confecciones Industriales 
 

                

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°009-
2024-FI-UPLA 

mailto:d.ebarzola@ms.upla.edu.pe
mailto:d.ccervantes@ms.upla.edu.pe
mailto:d.ncordova@ms.upla.edu.pe
mailto:d.dramos@ms.upla.edu.pe
mailto:d.jporras@ms.upla.edu.pe
mailto:d.pelias@ms.upla.edu.pe


7  

 

 

              E.P. Ingeniería del Medio Ambiente y Desarrollo:  
AREA  DOCENTE RESPONSABLE CORREO ELECTRONICO 

Gabinete de Calidad Ambiental 
Mtro. CABRERA MONTALVO Abrahams 

Moisés 
 d.acabrera@ms.upla.edu.pe  

Laboratorio de Física  
Mtro. VALVERDE CALERO José Luis d.jvalverde@ms.upla.edu.pe  

Laboratorio de Química 
 

             E.P. Ingeniería de Sistemas y Computación:  
AREA  DOCENTE RESPONSABLE CORREO ELECTRONICO 

Laboratorio de Computo 
Mtro. VEGA FLORES Jorge Alberto d.jvega@ms.upla.edu.pe   

Laboratorio de Redes y Robótica 

   
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 100-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 11.03.2024. 

Asunto: PROPUESTA DE CARGA 

LECTIVA PERIODO ACADEMICO 

2024-I, MODALIDAD PRESENCIAL 

SEDE HUANCAYO - FACULTAD 

INGENIERIA. 

 

  ACUERDO: PROPONER la CARGA LECTIVA PERIODO ACADEMICO 2024-I, MODALIDAD PRESENCIAL 
SEDE HUANCAYO - FACULTAD INGENIERIA, según reporte anexo SIGEDO, en mérito al Oficio N° 0065-2024-
VIRTUAL-DDA-FI-UPLA de fecha 11.03.2024. 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 027-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

mailto:d.acabrera@ms.upla.edu.pe
mailto:d.jvalverde@ms.upla.edu.pe
mailto:d.jvega@ms.upla.edu.pe


8  

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


